
1 
 

 

 
Ai richiedenti Tirocinio TFA sostegno 

Al Direttore SGA 

Al personale ATA 

All’Albo pretorio 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

sezione Amministrazione trasparente” 

sottosezione “Bilancio” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 9501 del 10.10.2023 con il quale è stato pubblicato l’elenco dei richiedenti ammessi a 

svolgere, presso questo istituto, il tirocinio formativo attivo finalizzato al conseguimento della specializzazione sul sostegno 

indicati nell’allegato A;  

VISTE le ulteriori istanze dei richiedenti il tirocinio formativo attivo presso la scrivente Istituzione scolastica connesse al 

percorso TFA finalizzato al conseguimento della specializzazione sul   sostegno per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 9796 del  16.10.2023 con il quale è stata pubblicata l’integrazione all’elenco dei richiedenti 

ammessi a svolgere, presso questo istituto, il tirocinio formativo attivo (All. A) finalizzato al conseguimento della specializzazione 

sul sostegno; 

TENUTO CONTO delle dimensioni delle aule didattiche, del numero dei docenti che hanno dato la loro disponibilità ad 

espletare l’incarico di tutor degli studenti impegnati nel tirocinio formativo attivo (TFA) con il compito di orientarli 

rispetto agli assetti organizzativi e didattici della scuola e alle diverse attività e pratiche in classe, di accompagnali e di 

monitorare il loro inserimento in classe nonché la gestione diretta dei processi di insegnamento; 

VISTO il numero massimo di tirocinanti ai quali sarà consentito lo svolgimento del percorso presso l’I.IS.I.S. “N. 

Stefanelli” di Mondragone (CE); 

 

Per quanto non citato e non indicato nel presente Provvedimento, si rinvia al Normato 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

che, dalla data odierna, è esaurita la disponibilità ad accogliere, presso la scrivente Istituzione scolastica, ulteriori istanze 

dei richiedenti il tirocinio formativo attivo connesse al percorso TFA - finalizzato al conseguimento della specializzazione 

sul sostegno indicati nell’allegato A; 

Art. 2 

 
In caso di rinuncia espressa o tacita l’Istituto scolastico provvederà a scorrere la graduatoria contattando direttamente i 

richiedenti le cui domande saranno successivamente presentate e/o accolte con riserva; 

 
Art. 3 

 
Di notificare il presente decreto agli interessati a mezzo pubblicazione nel sito web dell’Istituto; 
 

Art. 4 

Oggetto: Svolgimento delle attività di Tirocinio Formativo Attivo (TFA) per il conseguimento della specializzazione sul 
sostegno -Decreto esaurimento disponibilità ad accogliere richiedenti Tirocinio Formativo Attivo TFA a.s. 2023/2024 





2 
 

Di inviare il presento decreto al Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi per i provvedimenti consequenziali; 

 

Art. 5 

Di pubblicare la presente determinazione nel sito web dell’istituto, nell’Albo pretorio; 

 

Art. 6 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della legge 7 agosto 1990, 
n. 241; 

 

Art. 7 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 

n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali 

previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni). 
 

Tanto disposto e formalizzato con vigenza immediata, per l'avvio del Tirocinio. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giulia Di Lorenzo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione scolastica www.isisstefanelli.edu.it ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali 
si raccomando pertanto, costante consultazione, lettura ed osservanza della stessa. 

 
 
 
 
 
 

http://www.isisstefanelli.edu.it/

		2023-10-16T16:37:34+0200
	GIULIA DI LORENZO




